



# Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

---

Warszawa, 28 marca 2024 r.  
znak sprawy: DHR.n.8110.13.2024

Pan  
Dariusz Klimczak  
Minister Infrastruktury

## **Dotyczy: wniosku KRIR w sprawie przedłużenia terminów na dostosowanie miejsc do przechowywania nawozów naturalnych**

Szanowny Panie Ministrze,

w związku z pismem Krajowej Rady Izb Rolniczych znak sprawy: KRIR/JM/336/2024 z dnia 22 marca 2024 r. dotyczącym m.in. wniosku w sprawie przedłużenia terminów na dostosowanie miejsc do przechowywania nawozów naturalnych przez podmioty prowadzące chów lub hodowlę zwierząt gospodarskich w liczbie mniejszej lub równej 210 DJP, w nawiązaniu do korespondencji pomiędzy Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi (MRiRW) a Ministerstwem Infrastruktury z 2021 r. w sprawie wydłużenia terminu na dostosowanie, mając na uwadze wiodącą rolę Pana Ministra w procesie legislacyjnym procedowania przepisów wydawanych na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne<sup>(1)</sup> tj. rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie „Programu działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu”<sup>(2)</sup> przekazuje, zgodnie z kompetencją ww. korespondencję jednocześnie przedstawiam stanowisko w przedmiotowej sprawie.

Zgodnie z rozdziałem 1.4. Warunki przechowywania nawozów naturalnych oraz postępowanie z odciekami, ust. 13 programu azotanowego podmioty prowadzące chów lub hodowlę zwierząt gospodarskich w liczbie mniejszej lub równej 210 DJP, dostosują powierzchnię lub pojemność posiadanych miejsc do przechowywania

nawozów naturalnych do wymogów określonych w programie azotanowym w terminie do dnia 31 grudnia 2024 r.

Budowa zbiorników na przechowywanie płynnych nawozów naturalnych, czy też płyt na przechowywanie stałych nawozów naturalnych wymaga zarówno zapewnienia wymaganych zgód/zezwoleń, środków finansowych na realizację, jak i odpowiedniego czasu na sam proces budowy. Mając na względzie trudną sytuację ekonomiczną w gospodarstwach rolnych spowodowaną m.in. konsekwencjami pandemii, wojny na Ukrainie, destabilizacją rynków rolnych, w opinii MRiRW niezbędne jest podjęcie pilnych prac zmierzających do wydłużenia przyjętych dotychczas terminów na dostosowanie. MRiRW proponuje, aby wydłużyć ww. termin co najmniej o trzy lata.

Biorąc pod uwagę obecnie panującą sytuację na świecie oraz uwzględniając potrzebę utrzymania w Polsce, konkurencyjności krajowego sektora rolnego, liczę na współpracę Pana Ministra przy wprowadzeniu rozwiązań sprzyjających utrzymaniu krajowego rolnictwa. Jednocześnie zapewniam ze strony MRiRW, jak i jednostek podległych resortowi rolnictwa wsparcie w zakresie posiadanych uprawnień i kompetencji.

Z wyrazami szacunku

z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
Michał Kołodziejczak  
Sekretarz Stanu  
/podpisano elektronicznie/

Podstawa prawna:

- (1) ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478, 1688, 1890, 1963, 2029)
- (2) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie „Programu działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu” (Dz.U. z 2023 r. poz. 244) tzw. program azotanowy

Załączniki:

1. Pismo KRIR dotyczące m.in. wniosku w sprawie przedłużenia terminów na dostosowanie miejsc do przechowywania nawozów naturalnych

Do wiadomości:

1. Krajowa Rada Izb Rolniczych